
UCHWAŁA NR V/25/2024 
RADY MIEJSKIEJ W PLESZEWIE 

z dnia 19 września 2024 r. 

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Miasta i Gminy Pleszew 

Na podstawie art. 5a ust. 2, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zmianami) Rada Miejska w Pleszewie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Miasta i Gminy Pleszew dalej 
zwanych konsultacjami. 

§ 2. Konsultacje przeprowadza się w sprawach, w których ich przeprowadzenie nakazują przepisy 
powszechnie obowiązujące lub w innych sprawach ważnych dla Miasta i Gminy Pleszew, o ile Rada Miejska 
w Pleszewie tak postanowi. 

§ 3. O przeprowadzeniu konsultacji decyduje: 

1) w przypadku konsultacji wymaganych przepisami powszechnie obowiązującymi, w tym dotyczących 
budżetu obywatelskiego - Burmistrz Miasta i Gminy Pleszew, 

2) w pozostałych przypadkach - Rada Miejska w Pleszewie. 

§ 4. Konsultacje, inne niż nakazane przepisami powszechnie obowiązującymi, mogą być przeprowadzane 
z inicjatywy: 

1) Rady Miejskiej w Pleszewie, 

2) Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew, 

3) co najmniej 10 % mieszkańców obszaru objętego konsultacjami. 

§ 5. Uprawnionymi do udziału w konsultacjach są mieszkańcy Miasta i Gminy Pleszew posiadający czynne 
prawo wyborcze do organów gminy. 

§ 6. 1. Konsultacje mają charakter opiniodawczy, a ich wyniki nie wiążą organów gminy chyba, że przepisy 
powszechnie obowiązujące stanowią inaczej. 

2. Konsultacje uznawane są za ważne bez względu na liczbę mieszkańców Miasta i Gminy Pleszew w nich 
uczestniczących, jeżeli zostały przeprowadzone zgodnie z niniejszą uchwałą. 

§ 7. Konsultacje mogą być przeprowadzone w formie: 

1) spotkań z uczestnikami konsultacji, prowadzonych w sposób umożliwiający składanie wniosków i uwag, 

2) w formie ankiet lub formularzy, w tym internetowych, umożliwiających wyrażenie opinii, 

3) przez składanie wniosków i uwag w formie pisemnej, za pośrednictwem poczty tradycyjnej lub 
przesyłanych drogą elektroniczną, 

4) przez przeprowadzenie badań w celu określenia preferencji społecznych, 

5) innej niż określone w pkt 1-4, wynikającej ze specyfiki przedmiotu konsultacji. 

§ 8. Konsultacje, w zależności od ich przedmiotu, mogą mieć zasięg: 

1) gminny – dotyczący całego obszaru Miasta i Gminy Pleszew, 

2) lokalny – dotyczący mieszkańców wydzielonego obszaru Miasta i Gminy Pleszew. 

§ 9. 1. Konsultacje przeprowadza Burmistrz Miasta i Gminy Pleszew. 

2. Konsultacje rozpoczynają się z chwilą opublikowania ogłoszenia Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew 
o przeprowadzeniu konsultacji. 

3. Ogłoszenie o przeprowadzeniu konsultacji zawiera w szczególności: 

Id: FE576385-4FE0-4973-A089-CD76643D60BF. Uchwalony Strona 1



1) wskazanie uchwały Rady Miejskiej, dla wykonania której ogłaszane są konsultacje, w przypadku gdy taka 
uchwała była podjęta, 

2) przedmiot konsultacji, 

3) formę konsultacji, 

4) teren objęty konsultacjami, 

5) uprawnionych do udziału w konsultacjach, 

5) termin konsultacji, 

6) wskazanie niezbędnych czynności związanych z przeprowadzaniem konsultacji, 

7) wskazanie szczegółowego sposobu postępowania przy przeprowadzaniu konsultacji, 

8) wskazanie podmiotów realizujących czynności związane z przeprowadzeniem konsultacji, w tym komórkę 
organizacyjną Urzędu Miasta i Gminy Pleszew odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji. 

§ 10. 1. Ogłoszenie Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew podlega podaniu do publicznej wiadomości 
poprzez umieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta i Gminy Pleszew oraz na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta i Gminy Pleszew. 

2. Konsultacje przeprowadza się w terminie od 3 do 90 dni. 

3. Wyniki konsultacji podaje się do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej Gminy oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Pleszew. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pleszew. 

§ 12. Traci moc uchwała Nr X/107/99 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 24 czerwca 1999 r. w sprawie: 
zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pleszewie 

 
 

Błażej Kaczmarek 

 

Id: FE576385-4FE0-4973-A089-CD76643D60BF. Uchwalony Strona 2



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr V/25/2024 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 19 września 2024 r. 

 

 Zgodnie z art. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 609 
ze zmianami) w przypadkach przewidzianych ustawą oraz w innych sprawach ważnych dla gminy mogą być 
przeprowadzane na jej terytorium konsultacje z mieszkańcami gminy. Zasady i tryb przeprowadzania 
konsultacji z mieszkańcami gminy określa uchwała rady gminy. 

 Potrzeba uregulowania na nowo kwesti konsultacji z mieszkańcami wynikała z konieczności 
uakutalnienia regulacji ich przeprowadzania.  

Dotychczasowa uchwała Rady Miejskiej w Pleszewie określająca zasady i tryb przeprowadzenia 
konsultacji społecznych podjęta była w 1999 r.  

W ciągu 25 lat zmianiły się znacząco możliwości komunikacji społecznej, w tym metody 
porozumiewania się. Powstało wiele nowych sposobów przekazywania opinii społecznych np. poprzez 
media społecznościowe, pocztę elektroniczną, storony interenetowe i inne. Obecnie istnieje wiele metod 
umożliwiających w sposób łatwy i szybki przekazywanie opinii na dany temat. 

Dlatego też wnoszona jest pod obrady niniejsza uchwała. Jej zapisy przewidują również publikację 
w dzienniku urzędowym, porządkują kwestie inicjatywy przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami, ich 
formę i zasady oraz podmiot je przeprowadzający. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione.   

Id: FE576385-4FE0-4973-A089-CD76643D60BF. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 7 Punkt 2
	Paragraf 7 Punkt 3
	Paragraf 7 Punkt 4
	Paragraf 7 Punkt 5

	Paragraf 8
	Paragraf 8 Punkt 1
	Paragraf 8 Punkt 2

	Paragraf 9
	Paragraf 9 Ustęp 2
	Paragraf 9 Ustęp 3
	Paragraf 9 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 9 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 9 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 9 Ustęp 3 Punkt 4
	Paragraf 9 Ustęp 3 Punkt 5
	Paragraf 9 Ustęp 3 Punkt 6
	Paragraf 9 Ustęp 3 Punkt 7
	Paragraf 9 Ustęp 3 Punkt 8


	Paragraf 10
	Paragraf 10 Ustęp 2
	Paragraf 10 Ustęp 3

	Paragraf 11
	Paragraf 12
	Paragraf 13

	Uzasadnienie



